平成２３年１０月２１日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

長崎県及び熊本留学生交流推進会議の共催で被爆体験講話を開催します

熊本留学生交流推進会議（事務局：熊本大学国際戦略ユニット）と長崎県と共催し、被爆

体験講話や原爆写真の展示を開催します。

長崎県において、留学生等を対象に、原爆被害の悲惨さと平和の尊さについて理解を深め、

母国で語り広めていただくことを目的として、被爆体験講話や被爆遺構めぐりなどを行う

「長崎平和大学」事業を開催していましたが、本年度からは、より多くの留学生や学生、一

般の皆さまに原爆被害の悲惨さと平和の尊さについてお伝えするため、熊本留学生交流推進

会議と長崎県が共催し、下記の通り実施するものです。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただくと共に、当日の取材方よろしくお願いい

たします。

記

【日   時】平成２３年１１月１９日（土） １４：００ ～ １５：４０

【会   場】熊本大学工学部 ２号館 ２２３教室

【プログラム】

 １４：００ 開会

 １４：１０ 原子爆弾に関する映画の上映

 １４：２５ 被爆体験講話

 １５：３０ 質疑応答

 １５：４０ 閉会

【参 加 費】無料

【対   象】どなたでもご参加いただけます。

熊本留学生交流推進会議に参加している教育機関：

熊本大学、熊本県立大学、熊本学園大学、東海大学 九州キャンパス、崇城大学、尚絅大学、九州ルーテル学

院大学、熊本保健科学大学、平成音楽大学、九州看護福祉大学、中九州短期大学、熊本高等専門学校熊本キャ

ンパス、熊本高等専門学校八代キャンパス（順不同）そのほか本会議には熊本県をはじめとした地方公共団体、

財団法人熊本市国際交流振興事業団などをはじめとした国際交流関係等団体にも参画いただいています。

【お問い合わせ先】

熊本留学生交流推進会議事務局(熊本大学国際戦略ユニット)

担当：大山、原山

TEL/FAX:096-342-2132/2130

MAIL:gji-ryugaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp

国立大学法人熊本大学

Lecture by atomic bomb survivors from Nagasaki

Organized by Nagasaki Prefecture and

Supported by Kumamoto Student Exchange Promotion Conference

Access Map